
道通期货橡胶日评 

（2014 年 8 月 13 日） 
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一、政策，重要消息 

◎  

二、相关产业基本面  

利多: 

◎今年 7月份，各车企在墨西哥总计生产了259,634辆轻型车，同比上涨了8.5%；

该国前七个月累计产量达到了 1,857,228 辆，较去年同期的 1,727,473 辆上涨了

7.5%。 

利空: 

◎阿根廷 7 月份汽车产量由去年同期的 71,895 辆跌至 49,324 辆，同比锐减

31.4%；该国前七个月累计生产汽车 357,747 辆，去年同期生产了 466,445 辆汽

车，同比下跌 23.3%。 

三、外盘金融 

◎美国股市收低，欧元区 8月经济景气指数跌至去年 4月以来新低。德国投资者

信心暴跌至近两年低位，地缘局势不确定性加剧。 

 

四、橡胶 

◎  

橡胶价格情况表 



上午平均价格 

产品 规格 地区 地区 主流价 单位 涨跌 

天胶 全乳 国内 天津地区 13400 元/吨   

天胶 全乳 国内 上海地区 13400 元/吨   

泰国市场原料价格 

种类 

泰铢/公

斤 美元/吨 

泰铢价

较上一

交易日

差价 

美元价较

昨日差价 

人民币元

/吨 

泰铢兑

美元汇

率 

美元兑

人民币

汇率 

人民币换

算后较昨

日差价 

生胶 53.69 
1680.49

7 
-1.99 

-50.037

4 

10354.7

2 
0.0313 6.1617 

-300.181

9359 

3 号烟片 56.29 
1761.87

7 
-2.29 

-58.789

4 

10856.1

6 
0.0313 6.1617 

-353.685

5139 

乳胶 55 1721.5 -0.5 -3.44 
10607.3

7 
0.0313 6.1617 

-13.0890

3 

 

 

五、分析评论 

今日橡胶 1501 合约，天胶开盘 15095,价格震荡后回落,尾盘收于 15140 

 

国内现货交投迟滞。 

相关企业方面，外盘汽车销售数据一般,对天胶价格影响有限。 

宏观方面经济状况股指回升对天胶价格影像有限。  

技术指标方面： 

天胶技术指标方面。日 K 线技术指标 MACD 为空. 

 

天胶 1501 合约 

  天胶价格维持低位震荡,泰国节假日后原料价格下跌,需求依旧偏弱.全国房地

产开发投资增速继续回落,预计手此影响仍将限制载重车轮胎需求,进而限制天

胶需求. 

天胶现货需求依旧偏弱，仍有回落风险。目前原油价格主要受地缘政治，波动风

险较大，受此影响，天胶价格预计在目前价格区间展开宽幅震荡,建议投资者仍

应选取逢反弹高点放空操作,可选取 15500 附近为防御，谨慎控制持仓。 

   天胶 1501 

相对支撑 14900，多单止损 14800 

相对阻力 15350，空单止损 15400 



  

对于价值投资者和趋势投资者，注意控制仓位。  

   对于日内交易者，观望为主，隔夜原油价格走向，以短期技术指标顺势交易，

勿追涨杀跌。 
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