

道通期货橡胶日评

(2014年8月13日)

目录

一、政策，重要消息	1
二、相关产业基本面	1
三、外盘金融	1
四、橡胶	1
五、分析评论	2
六、免责声明	3

一、政策，重要消息

◎

二、相关产业基本面

利多：

◎今年7月份,各车企在墨西哥总计生产了259,634辆轻型车,同比上涨了8.5%;该国前七个月累计产量达到了1,857,228辆,较去年同期的1,727,473辆上涨了7.5%。

利空：

◎阿根廷7月份汽车产量由去年同期的71,895辆跌至49,324辆,同比锐减31.4%;该国前七个月累计生产汽车357,747辆,去年同期生产了466,445辆汽车,同比下跌23.3%。

三、外盘金融

◎美国股市收低,欧元区8月经济景气指数跌至去年4月以来新低。德国投资者信心暴跌至近两年低位,地缘局势不确定性加剧。

四、橡胶

◎

橡胶价格情况表

上午平均价格						
产品	规格	地区	地区	主流价	单位	涨跌
天胶	全乳	国内	天津地区	13400	元/吨	
天胶	全乳	国内	上海地区	13400	元/吨	

泰国市场原料价格

种类	泰铢/公斤	美元/吨	泰铢价较上一交易日差价	美元价较昨日差价	人民币元/吨	泰铢兑美元汇率	美元兑人民币汇率	人民币换算后较昨日差价
生胶	53.69	1680.49 7	-1.99	-50.037 4	10354.7 2	0.0313	6.1617	-300.181 9359
3号烟片	56.29	1761.87 7	-2.29	-58.789 4	10856.1 6	0.0313	6.1617	-353.685 5139
乳胶	55	1721.5	-0.5	-3.44	10607.3 7	0.0313	6.1617	-13.0890 3

五、分析评论

今日橡胶 1501 合约，天胶开盘 15095,价格震荡后回落,尾盘收于 15140

国内现货交投迟滞。

相关企业方面，外盘汽车销售数据一般,对天胶价格影响有限。

宏观方面经济状况股指回升对天胶价格影像有限。

技术指标方面：

天胶技术指标方面。日 K 线技术指标 MACD 为空.

天胶 1501 合约

天胶价格维持低位震荡,泰国节假日后原料价格下跌,需求依旧偏弱. 全国房地
产开发投资增速继续回落,预计手此影响仍将限制载重车轮胎需求,进而限制天
胶需求.

天胶现货需求依旧偏弱,仍有回落风险。目前原油价格主要受地缘政治, 波动风
险较大, 受此影响, 天胶价格预计在目前价格区间展开宽幅震荡, 建议投资者仍
应选取逢反弹高点放空操作, 可选取 15500 附近为防御, 谨慎控制持仓。

天胶 1501

相对支撑 14900, 多单止损 14800

相对阻力 15350, 空单止损 15400

对于价值投资者和趋势投资者，注意控制仓位。

对于日内交易者，观望为主，隔夜原油价格走向，以短期技术指标顺势交易，勿追涨杀跌。

六、免责声明

本报告纯属个人观点，仅供参考，不作入市依据。

道通研发中心 李洪洋